REPUBLIKA E SHQIPERISE
Kryeministri
URDHER

Nr. 124 ,daté 9.6.2010
PER

NGRITJEN E GRUPIT KESHILLIMOR “FORUMI KOMBETAR PER
SHOIPERINE DIXHITALE”

Né& mbéshtetje t& pikés 3, t&€ nenit 102, t&€ Kushtetutés, dhe té pikés 1, t& nenit 12, té
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit té
Ministrave”,

URDHEROJ:

1. Negritjen e grupit késhillimor “Forumi Kombétar pér Shqipériné Dixhitale”,
si mjet 1 pérhershém pér shkémbimin e informacionit, ekperiencés,
praktikave mé té€ mira, diskutimit té té€ gjitha ¢éshtjeve té shoqérisé sé
informacionit. Ké&shillimet e forumit do t’u shérbejné strukturave pérgjegjése
té administratés shtetérore pér zhvillimin e axhendés dixhitale té Shqipérisé,
né pé€rputhje me axhendén dixhitale t&€ BE-sé&, pér politikén, strategjiné dhe
rregullat, si dhe shkémbimin e ekperiencés me forumet e tjera
ndérkombétare.

2. Veprimtaria e Forumit do t& pérfshijé:

- Késhillimin pér nismat dhe strategjit€ e qeverisé né fushén e shoqérisé
sé informacionit pér t€ siguruar nxitjen, zhvillimin dhe
géndrueshmériné e kétij sektori;

- Shkémbimin e informacionit, t€ ideve dhe t€ praktikave mé té mira;
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- Nxitjen e zhvillimit dhe pérmirésimit té kapaciteteve teknike, me géllim
ecjen e pérshpejtuar té vendit né kété sektor dhe pérballimin e sfidave
integruese né tregun global.

. Forumi té€ kryesohet nga ministri pér Inovacionin dhe Teknologjiné e
Informacionit e t&¢ Komunikimit dhe né pérbérje té keté:

e Késhilltarin e Kryeministrit pér axhendén

dixhitale zv.kryetar;
e Zévendésministrin pér Inovacionin dhe

Teknologjiné e Informacionit e t&€ Komunikimit anétar;
e Drejtorin e Departamentit pér Shoqgériné

Dixhitale (DEDAL) anétar;
e Drejtorin e Pérgjithshém té Agjencisé Kombétare

pér Shoqériné e Informacionit (AKSHI) anétar;
e Drejtorin e Autoritetit Kombétar té Certifikimit

Elektronik (AKCE) anétar;
e Drejtorin e Agjencis€ s¢ Kérkimit, Teknologjisé

dhe Inovacionit anétar;
e Drejtorin e Agjencisé Kombétare pér Planifikimin

e Territorit anétar;
e Njé pérfagésues nga Universiteti Politeknik i

Tiranés (Fakulteti i Teknologjisé s€ Informacionit) anétar;
e Njé pérfagésues nga Universiteti i Tiranés

(Departamenti i Informatikés) anétar;
e Njé pérfaqésues nga Fakulteti Ekonomik

(Departamenti 1 Informatikés Ekonomike) anétar;

Njé pérfaqésues nga Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorg,

(Departamenti i Informatikés) anétar.

. Né mbledhjet e Forumit ftohen t&€ marrin pjesé, me té drejté anétarésie,
titullarét ose pérfaqé€suesit e institucioneve dhe subjekteve té
poshtéshénuara:

Kryetari i Akademisé s€ Shkencave;

e Drejtori i Autoritetit t€¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare
(AKEP);

o Kryetari i Késhillit Kombétar té Radio-Televizionit (KKRT);

e Njé pérfagésues nga Banka e Shqipérisé;



Tre pérfaqésues nga AITA (Albanian Information Assosiation);

Njé pérfagésues nga AMC (Albanian Mobile Communication);

Njé pérfagésues nga “Vodafone”;

Njé pérfagésues nga “Albtelekom” & “Eagle Mobile”;

Njé pérfaqésues nga “4 AL”;

Njé pérfagésues nga Shoqata e Operatoréve Ruralg;

Njé pérfagésues nga Shoqata Kombétare pér Mediat;

Njé pérfagésues nga Universiteti i Nju Jorkut, Tirané, (Departamenti i
Informatikés).

. Agjencia Kombétare pér Shoqériné e Informacionit (AKSHI) ushtron
funksionet e sekretariatit dhe té koordinimit t€ veprimtarive té Forumit.

. Forumi mblidhet, me njoftimin e kryetarit, jo mé pak se 4 heré né vit, dhe
raporton te Kryeministri pér veprimtarin€ dhe konkluzionet e takimeve.

. Né raste t€ nevojshme thirren né Forum pérfagésues té tjeré té biznesit,
komunitetit t& donatoréve, shoqérisé civile apo administratés publike.

. Titullarét e institucioneve t&€ pérmendura né€ pikat 3 dhe 4, té kétij urdhri,
brenda 10 ditéve, nga hyrja né€ fuqi e tij, t’i dérgojné kryetarit, nominalisht,

pérfagésuesit e institucionit t& tyre, anétaré t&€ Forumit.

. Ngarkohet ministri pér Inovacionin dhe Teknologjiné e Informacionit e té
Komunikimit pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYEMINISTRI

SALI BERISHA
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MINISTRISE SE INOVACIONIT DHE
TEKNOLOGIJISE SE INFORMACIONIT E TE
KOMUNIKIMIT

AGJENCISE KOMBETARE PER SHOQERINE E
INFORMACIONIT

AUTORITETIT KOMBETAR TE CERTIFIKIMIT
ELEKTRONIK

AGJENCISE SE KERKIMIT, TEKNOLOGIJISE
DHE INOVACIONIT

AGIJENCISE KOMBETARE PER PLANIFIKIMIN
E TERRITORIT

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
UNIVERSITETIT TE TIRANES
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
AKADEMISE SE SHKENCAVE

AUTORITETIT TE KOMUNIKIMEVE
ELEKTRONIKE DHE POSTARE

KESHILLIT KOMBETAR TE RADIO-
TELEVIZIONIT

BANKSE SE SHQIPERISE

ALBANIA INFORMATION ASSOSIATION
(AITA)

ALBANIA MOBILE COMMUNICATION (AMC)
VODAFONE

ALBTELEKOM & EAGLE MOBILE

4 AL

SHOQATA E OPERATOREVE RURALE
SHOQATA KOMBETARE PER MEDIAT
UNIVERSITETIT TE NJU JORKUT, TIRANE




